DECRETO SAF/N. 191/15, de 02 de março de 2015.

CRIA A COMISSÃO PARA FORMAÇÃO DO PLANO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – PME, DO MUNICÍPIO DE

COCAL DO SUL.

O Prefeito Municipal de Cocal do Sul, no uso de suas

atribuições legais, considerando a necessidade de criação do Plano Municipal de

Educação – PME, conforme Lei Federal n. 13.005, de 25 de junho de 2014, resolve,

DECRETAR:

Art 1º. Fica criada a Comissão para formação do Plano

Municipal de Educação – PME, que tem por objetivo estabelecer as metas e estratégias

educacionais para o Município, em consonância com o Plano Nacional e o Plano

Estadual de Educação, por um período de 10(dez) anos (2015 a 2024), que tem a

seguinte composição:

ANA PAULA TEIXEIRA CECHINEL – coordenadora do PME;

DIEGO DA SILVEIRA FERNANDO, JÚLIA TEIXEIRA e LUCIANO ANTUNES,

representantes da equipe técnica do PME;

JANAINA ZACARON e LUCIANE IDÊNE DOS SANTOS ROSSO LEAL, representantes

da Secretaria de Educação, Esporte e Cultura;

GLÓRIA MARIA MAZUCCO, representante do Conselho Municipal de Educação;

ADRIANA CANCELLIER, representante dos gestores municipais, estaduais e

particulares;

EMANUEL DE OLIVEIRA, representante do Fórum Municipal de Educação;

ÂNGELA MARIA MENDES ANJO, ROSENY CITTADIN BARBOSA e LUIZ HENRIQUE

DE BITTENCOURT, representantes da Câmara Municipal de Vereadores;

MARIA APARECIDA DO LIVRAMENTO, representante do Conselho Tutelar;

KÊNIA DA SILVA, representante do Conselho FUNDEB;

MARLENE CANCELLIER NUNES, representante do Sindicato dos Servidores Públicos

Municipais de Cocal do Sul;

ROSANA APARECIDA BEZ BIROLO ALANO e DAIANE JUSTINO, representantes da

Educação Infantil;

TATIANE PÉRICO SAZAN e TAMIRES FRANCISCO, representantes do Ensino

Fundamental;

KARLA SCARPATO POSSAMAI DELLA e BARBARA LIBIA STACKOSKI, representantes

do Ensino Médio;

VILMAR MENEGON BRISTOT e MIRELA ZACCARON, representantes do Ensino

Profissional Técnico de Nível Médio;

ANDRÉIA DE LIMA e DIANA MORONA, representantes do Ensino Superior;

JOSÉ ADELINO FELTRIN E MARENIR SANTA HELENA, representantes da Educação

de Jovens e Adultos;

JULIANA IDÊNE DOS SANTOS e ILIETE VIEIRA GOULARTE, representantes da

Educação Especial;

OLVILENE BEZ FONTANA, JULIANE ZANETTE, CHARLENE CARDOSO, SUSIMARY

TERESINHA DO AMARAL GALATTO, MARIVALDA WASIELEVSKI DE COSTA e

BÁRBARA FRASSON CARDOZO, representantes da Educação Indígena, Quilombola e

do Campo;

JANAÍNA DA SOLER MAGNUS e FABIANO BOLSONI FRANCISCO, representantes da

Gestão Democrática e Financiamento;

ELAINE CORRÊA e GISLENE DE FÁVERI MARCELINO, representantes da Valorização

dos Profissionais da Educação.

Art 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Paço Municipal Jarvis Gaidzinski, 02 de março de 2015.

ADEMIR MAGAGNIN

Prefeito Municipal

CLEDIO FACHIN
Secretário de Adm., Planej., Fazenda e

Finanças Públicas